令和７年４月吉日

Ｐ Ｔ Ａ 会 員  様
地 域 の 皆 様

春 日 部 市 立 正 善 小 学 校
P T A 代 表
学 校 長

資源回収のお知らせ

春光の候、地域また会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。また

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 正善小学校ＰＴＡでは、毎月第２月曜日に資源回収を行っております。

令和７年度の回収日程は、以下の通りです。

地域の皆様におかれましてもご協力の程よろしくお願いいたします。

★次の点に注意してお出しください

・12 時３０分より回収を始めます。 『正善小』と書いた紙を回収物のよく見える場所に貼り、１２時ま

でに家の前の目立つ所（敷地外）に出してください。夕方に回収になる地域もあります。

 ※朝から出していただいてもかまいません。

※学校では回収しておりませんので、業者回収をお待ちください。

・雨の日も実施します。

※雨よけにブルーシートがありますと回収物か判断いたしかねます。透明なもの等をご利用ください。

 ※回収物の濡れ具合によっては、回収できない場合がありますのでご了承ください。

・回収品目は種類ごとに分けて出してください（裏面参照）

・１６時までに回収されていない場合は、下記の業者まで直接ご連絡ください。

回収業者【㈱Mink コーポレーション Tel：０４８－９９２－１９１８】

※お電話の際は「正善小学校資源回収の件」であることをお伝えください。

※令和６年度業者変更しております。お問い合わせの際はご連絡先にご注意ください。

回収内容

【回収 毎月第２月曜日】
４月１４日 ・ ５月１２日 ・ ６月９日 ・ ７月１４日 ・ ８月１１日 ・ ９月８日

１０月１３日 ・ １１月１０日 ・ １２月 ８日 ・ １月１２日 ・ ２月９日 ・ ３月９日

新聞紙 ・ 雑誌 ・ 段ボール ・ 牛乳パック ・ アルミ缶 ・ ★布(衣類)

★衣類の出し方は裏面をご確認ください

古紙類

雑誌、新聞紙、段ボールなど

それぞれ持てる量を紐でしっかり

と十字に縛ってください。

アルミ缶

中を洗い、つぶして

ビニール袋へ入れて

ください。

牛乳パック

中を洗い、切り開いて

よく乾かしてください

布（衣類）

回収できるもの

・衣類 （靴下・下着を除く）

・毛布 （天然繊維のもの）

・タオル

・着物

４５リットル以下の袋（透明または白色半透明）へ入れ

て、口をしっかり結んで出してください。

【資源回収で出せないもの】

不燃ごみ ： 電気毛布

可燃ごみ ： 下着類、汚れた衣類、ダウンジャケット、綿入り毛布、綿入りはんてん等

粗大ごみ ： 布団（ペット用含む）、天然繊維以外の毛布、カーペット、じゅうたん

ご協力よろしくお願いいたします